
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300236

236

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

Abertura: 28/11/2024 às 09h00min. por meio da plataforma eletrônica @e-
municipio (https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php) - Objeto:
Aquisição de veículo 0 (zero) quilometro em atendimentos a solicitação das Secretarias
Municipais de Baixa Grande/Ba. Edital e anexos no link www.baixagrande.ba.gov.br/site/editais

Baixa Grande-BA, 11 de novembro de 2024
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024

A Prefeitura de Barra do Rocha/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 015/2024, no dia 26 de Novembro de 2024, às 09hs00min
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços e comodato de cilindros, kits de oxigenoterapia, concentrador de oxigênio,
fornecimento de oxigênio (recargas) domiciliar, com assistência técnica domiciliar para
equipamentos, orientação sobre o uso dos equipamentos e fornecimentos de materiais de
consumo para atender aos usuários do programa de oxigenoterapia domiciliar e suporte de
oxigênio da frota de ambulâncias do Município de Barra do Rocha/Ba. Demais informações:
www.comprasbr.com.br; www. barradorocha.ba.gov.br, Fone (73) 3202-2196, ou e-mail:
licitacaobarradorocha@gmail.com.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 15/2024

Dia 27/11/24, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por lote. Objeto:
aquisição de materiais médicos de uso hospitalar, elencados no grupo de diversos e
descartáveis, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e www.boavistadotupim.
ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail licitaboavistado
tupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 13 de novembro de 2024.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 013-2024-PE, objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos 0km, tipo van com acessibilidade e picape, para atender a demanda deste
município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por item. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
13/11/2024. Sessão: às 09:00h do dia 29/11/2024 (horários de Brasília/DF), no site
https://www.licitanet.com.br/. Edital disponível: https://www.boquira.ba.gov.br/
Site/DiarioOficial e https://www.licitanet.com.br/ ou na sede desta Prefeitura. Informações:
(77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 12 de novembro de 2024.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2024

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta a futura contratação direta por meio de Dispensa
Eletrônica nº 007/2024, que será regida pelos decretos municipais respectivos, demais
legislações aplicáveis e pela Lei nº. 14.133/2021, a qual, terá a sua disputa de lances a ser
realizada no dia 19/11/2024, a partir das 08 horas e 30 minutos, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AOS ALUNOS DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS (EJAI), DA CIDADE DE CACHOEIRA-BA., conforme
especificado no Edital. Prazo para inclusão de propostas de preços: das 13 horas do dia
12/11/2024 às 08 horas do dia 19/11/2024. Informamos que o Edital se encontra disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial bem como no
Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pela plataforma do sistema BLL.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90011/2024

DO PROCESSO LICITATÓRIO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº.: 90011/2024. O
Prefeito do Município de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na
Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, ADJUDICO e
HOMOLOGO o procedimento licitatório nos termos a seguir: Número do Processo
Administrativo: 224/2024 / Número da Licitação: 90011/2024 / Modalidade: Concorrência
/ Tipo: Eletrônica / Código PNCP: 13811476000154-1-000168/2024 / Data de Homologação:
12/11/2024 / Objeto: Contratação dos serviços de construção civil/engenharia para
reforma e ampliação de prédio para implementação de uma unidade de saúde na
comunidade de Tamboril, Caetité/BA. / Vencedor: ADA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA.
/ CNPJ.: 38.230.684/0001-90 / Valor: R$ 87.253,64 (oitenta e sete mil duzentos e cinquenta
e três reais e sessenta e quatro centavos).

Caetité - BA, 12 de novembro de 2024
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13PE/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13PE/2024. Tipo: Menor Preço Por item.
Local:https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php. Dia 25/11/2024,
às 10:00 horas. Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Papelaria, com a finalidade
de atender as demandas de uso na Prefeitura Municipal e das Secretarias Municipais de
Caldeirão Grande BA, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Caldeirão Grande (Administração, Desenvolvimento Social, Agricultura, Obras, Saúde, Meio
Ambiente e Educação). Edital disponível em: https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/
transparencia.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14PE/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 14PE/2024 para registro de preços. Tipo:
Menor Preço Por item.
Local:https://emunicipio.com.br/caldeiraogrande/modalidade/index.php. Dia 26/11/2024,
às 10:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de OXIGÊNIO GÁS
MEDICINAL através de recarga em cilindro em atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Caldeirão Grande - BA, conforme termo de referência, parte
integrante do Edital. Edital disponível em:https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/
transparencia.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2024

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 089/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO EDUCACIONAL PARA LETRAMENTO
MATEMÁTICO E RECOMPOSIÇÃO DAS APRENDIZAGENS NAS UNIDADES DO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS E FINAIS, COM ÊNFASE NO DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES FOCAIS DA
BNCC, POR MEIO DE JOGOS MATEMÁTICOS, MATERIAIS MANIPULATIVOS, SEQUÊNCIAS
DIDÁTICAS, FICHAS DE ATIVIDADES, MATERIAL PARA O PROFESSOR/ALUNO E FORMAÇÃO
CONTINUADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

SEDUC. Data da sessão: 29/11/2024 às 10h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, https://www.licitanet.com.br/. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 12 de novembro de 2024.
GILMARA C. R. LISBOA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

A PMCG-BA, torna público o recebimento de envelopes para o Credenciamento
N° 032/2024, no período das 08:30 horas do dia 14/11/2024 até às 12:00 horas do dia
29/11/2024. OBJETO: Credenciamento para contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças novas originais para veículos da frota municipal e conforme tabela
oficial dos fabricantes, por maior percentual de desconto, para atender às necessidades
das Secretarias Municipais de Capim Grosso - Bahia, na forma do Anexo 01 e Projeto
Básico do Edital. O edital estará à disposição no site:
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores informações pelo e-mail:
licitacg@gmail.com.

A PMCG-BA, torna público o recebimento de envelopes para o Credenciamento
N° 033/2024, no período das 08:30 horas do dia 14/11/2024 até às 12:00 horas do dia
02/12/2024. OBJETO: Credenciamento para contratação de empresa especializada em
serviços de manutenção preventiva e corretiva para veículos da frota municipal, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais de Capim Grosso - Bahia, na forma do
Anexo 01 e Projeto Básico do Edital. O edital estará à disposição no site:
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores informações pelo e-mail:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 12 de novembro de 2024.
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as
necessidades do município de Cícero Dantas/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
079/2024 No dia 26 de novembro de 2024 às 09h00min para fornecimento de
recarga de gás de cozinha (Gás liquefeito de Petróleo), Modelo P13 com
capacidade de 13 quilos para fogão doméstico obedecendo a norma ABNT NBR
8614, para atender as demandas dos Fundos Municipais e das Secretarias
vinculadas do Município de Cícero Dantas/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
082/2024 No dia 26 de novembro de 2024 às 10h00min para fornecimento de
combustível tipo gasolina e óleo diesel S500, para o abastecimento dos veículos
pertencentes aos Fundos Municipais e das Secretarias vinculadas do Município
de Cícero Dantas/BA. O edital com os dados completos encontra-se disponível
aos interessados no endereço eletrônico https://licitanet.com.br e
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-compras/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas (BA), 12 de novembro de 2024.
EMILLY MANOELA RIBEIRO MATOS DOS SANTOS

Pregoeira


